Adresa : Bulevardi “Elez Isufi® Peshkopi,Albania,nr.te]. 00355 218 2 21 66

Dibér me, 17.11.2015

Lénda : Kthim pérgjigje

Drejtuar: Qendra * Res Publica “

Pér dijeni : Komisioneri pér t& drejtén ¢ informimit dhe mbrojtjen e t& dhénave personale

Drejtoria pér t& drejtén e informimit

NE pérgjigje t& shkresés tuaj nr.152/15 prot , daié 08.10.2015 , “ Kérkesé pér informacion

dhe vendosje né dispozicion “, po ju pércjellim informacionin e kérkuar nga ana juaj :

1.

Bashkia Dib&r nuk ka njé plan t& menaxhimit t& integruar t& mbetjeve , &shté planifikuar gé t&
realizohet né 6-mujorin e paré t& vitit 2016.

Nuk disponojmé dhe nuk kemi informacion né lidhje me vlerésimin strategjik mjedisor edhe
as raport vlerésimi t& ndikimit né mjedis té aktiviteteve t& menaxhimit t& integruar té
mbetjeve né territorin toné.

Ekziston njé venddepozitim I autorizuar ( me leje mjedisore ) pér mbetjet urbane
sipérfagja 8.000 m® ndértuar né vitin 2003 , né njé largési 1.5 km nga gyteti I Peshkopisé.
Ekzistojné dhe venddepozitimet e pérdorura nga ish komunat dhe ato ilegale pér t€ cilat nuk
ka informacion t& sakté ( jemi né€ proges studimi dhe mbledhje informacioni nga njésité
administrative né lidhje me to) .

Bashkia Dibér nuk ka subjekte té kontraktuar pér realizimin e menaxhimit t&¢ mbetjeve pasi
kété proges si¢ &shté pastrimi 1 rrugéve, pargeve , hapésirave publike , mbledhjen ,
transportin dhe depozitimin ¢ mbeturinave drejt venddepozitimit e realizon népérmjet
punonjésve t& saj . N& kété kuadér kérkesat tuaja né pikat 5, 6 ,7 dhe 8 nuk mund té
plotéschen me informacion sepse shérbimi realizohet nga veté institucion: dhe jo me
kontraktorg .

Ju faleminderit pér mirékuptimin!
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